UBND HUYỆN PHÚ LỘC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 893/PGDĐT-THCS
V/v tham mưu trả lời phản ánh từ Trung

tâm giám sát điều hành đô thị thông minh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Lộc, ngày 01 tháng 10 năm 2022

Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân huyện Phú Lộc;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện Phú Lộc.

Ngày 26/10/2022, trên Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông minh của

tỉnh có phản ánh với nội dung: “Hiện tay trần trên của trường mầm non Tiến

Lực xã Lộc An, huyện Phú Lộc bị thấm dột nghiêm trọng. Nước dột lần ra nền

nhà, các cháu ở tầng 1 đi lại dễ trơn trượt, nguy hiểm. Đề nghị cơ quan chức

năng can thiệp khắc phục gấp để an toàn cho các cháu trong mùa mưa bão

đang diễn ra.”. Vấn đề này Phòng GD&ĐT tham mưu UBND huyện trả lời như

sau:

Trước hết, xin cảm ơn tổ chức, cá nhân đã phản ánh hiện trạng tại Trường

Mầm non Tiến Lực để các cơ quan chức năng của huyện được biết và có hướng

khắc phục kịp thời hiện trạng thấm dột ở Trường Mầm non Tiến Lực, xã Lộc

An, huyện Phú Lộc.

Sau khi nắm được thông tin phản ánh của quý vị, UBND huyện đã chỉ đạo

Phòng GD&ĐT chủ trì, phối hợp với các Phòng Ban liên quan của huyện đến

Trường Mầm non Tiến Lực kiểm tra hiện trạng để tham mưu, đề xuất UBND

huyện giải quyết. Sau khi kiểm tra hiện trạng, phản ánh của quý vị như trên là

đúng. UBND huyện đã chỉ đạo Trường Mầm non Tiến Lực lập tờ trình đề nghị

sửa chữa, nâng cấp mái tôn, chống thấm dột dãy nhà 2 tầng của trường và đã chỉ

đạo Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện có kế hoạch tham mưu UBND huyện bổ

sung kinh phí tu sửa Trường Mầm non Tiến Lực vào cuối năm 2022 nhằm đảm

bảo an toàn cho giáo viên và các cháu trong mùa mưa bão.

Phòng GD&ĐT báo cáo để quý cấp được biết và trả lời phản ánh từ Trung

tâm giám sát điều hành đô thị thông minh của tỉnh./.

Nơi nhận:
- UBND huyện: để báo cáo;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Cái Thị Cẩm Hương

		2022-11-01T16:11:24+0700